

هشدار یک اقتصاددان به دولت سیزدهم؛  
خطر تشدید سرعت نزول  
اقتصاد ایران در کمین است

روزنامه  
**دنیایسوادار**  
شماره ۱۳۵۱ سه شنبه ۱۰ مرداد ماه ۱۴۰۲ قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور»:  
بیش از ۲۵ درصد ذخایر آب  
زیرزمینی کشور مصرف شد

از عوامل تأثیرگذار تا راهکارهایی که باید اجرایی شود؛

## تیغِ اعتیاد بر تن جوانان

خبر ویژه

«کیومرث هاشمی»  
درآستانه حضور در وزارت  
ورزش و جوانان

آنچه ورزش ایران در دوران پسا سجدی نیاز دارد:

# اعتمادِ حداکثری



یاد و خاطره شهداء بویژه پاسدار «محمود عزیزی»  
که به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

سرمقاله

از عوامل تأثیرگذار تا راهکارهایی که باید  
اجرای شود؛

تیغ اعتیاد بر تن جوانان



مدیر مسئول

رشد اعتیاد در جوانان یک چالش جدی و پیچیده است که در تمام جوامع به وجود می‌آید. اما برخی عوامل مختلف می‌توانند در افزایش خطر اعتیاد جوانان نقش داشته باشند. در ادامه این جستار به برخی از این عوامل مهم اشاره خواهیم کرد:

**فشارهای اجتماعی:** فشارهای اجتماعی می‌توانند شامل نظرسنجی‌ها، تعلقات گروهی، تأثیر همسالان، فشارهای خانوادگی و فشارهای مدرسه باشند. این فشارها ممکن است جوانان را به کاوش در استفاده از مواد مخدر تحریک کنند و الگوی مصرف آن‌ها را تغییر دهند.

**فرصت‌های دسترسی به مواد مخدر:** دسترسی آسان به مواد مخدر می‌تواند جذب جوانان را به مصرف آن‌ها افزایش دهد. این در دسترس بودن مواد ممکن است به دلیل نبود قوانین سخت، نقص اجرای قانون، وجود بازار سیاه یا ناکارآمدی مسئولان امر باشد.

**فرهنگ مصرف مواد مخدر:** فرهنگ مصرف مواد مخدر در جامعه و خصوصاً رسانه‌ها می‌تواند نقشی مهم در افزایش اعتیاد در جوانان داشته باشد. تمجید یا تبلیغ مصرف مواد مخدر در رسانه‌ها می‌تواند رفتارهای غیرسالم را ترویج کرده و اعتیاد را تسهیل کند.

**نبود مهارت‌های مقابله:** عدم داشتن مهارت‌های مقابله با فشارها و استرس‌های روزمره می‌تواند باعث شود جوانان به مواد مخدر روی بیاورند تا با این فشارها کنار بیایند. عدم آموزش مناسب مهارت‌های مقابله و رفع استرس‌ها می‌تواند جوانان را به مصرف مواد مخدر سوق دهد.

**عوامل روانشناختی:** عوامل روانشناختی مانند افسردگی، اضطراب، فرار از واقعیت و ناتوانی در مقابله با تنش‌های روانی، می‌توانند جوانان را به مصرف مواد مخدر سوق دهند تا به طور موقت از این مشکلات فرار کنند.

حقیقتاً ترکیبی از این عوامل ممکن است بر رشد اعتیاد در جوانان تأثیر بگذارد، اما مهمترین رویکرد برای کاهش این رشد، آموزش و آگاهی جوانان در مورد خطرات و عواقب مصرف مواد مخدر، ایجاد فضای اجتماعی سالم، تقویت مهارت‌های مقابله و روانشناختی آنها و تأمین فرصت‌های معنوی و سازنده است. بی‌تردید، مقابله با اعتیاد در جوانان نیازمند تلاش همکاری بین خانواده‌ها، آموزشگاه‌ها، جامعه و نهادهای دولتی است. استقرار برنامه‌های پیشگیری، ایجاد مراکز کمک و درمان، ارائه خدمات مشاوره و پشتیبانی، تنظیم قوانین سخت و اجرای کارآمد قانون در قبال مواد مخدر به عنوان راهکارهای مؤثر در کاهش رشد اعتیاد در جوانان مطرح می‌شوند.

نقل قول

هشدار یک اقتصاددان به دولت سیزدهم؛

خطر تشدید سرعت نزول  
اقتصاد ایران در کمین است

سعید مسگری، پژوهشگر اقتصادی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: اصلاً مهم نیست که وعده ساخت یک میلیون مسکن، ایجاد یک میلیون شغل، کاهش تورم و... فراموش شده است. مهم این است که در دو سال اخیر هیچ اقدامی برای اصلاح ساختاری اقتصاد کلید نخورده است. این یعنی تشدید سرعت نزول اقتصاد ایران، این یعنی تکرار مصائب دهه ۹۰ حتی با شدت بیشتر.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

برندگان و بازندگان طرح افزایش سن بازنشستگی



اختلاف نظر بر سر «افزایش سن بازنشستگی» طی سال‌های اخیر بالا گرفته است؛ برخی کارشناسان می‌گویند این اقدام را می‌توان یکی از گام‌های مهم در مسیر اصلاحات صندوق‌ها دانست. با این حال نظرسنجی که اخیراً انجام شده حکایت از این دارد که اکثریت بازنشستگان معتقدند سن بازنشستگی باید پایین‌تر باشد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز؛ مرتضی لطفی، عضو هیات مدیره سازمان تأمین اجتماعی می‌گوید «ریزش تعداد بیمه‌پردازان، اولین اثر افزایش سن بازنشستگی است.» اینکه سن بازنشستگی افزایش یابد یا نه؛ موضوع جنجالی است که تنها مربوط به ایران نمی‌شود، بلکه کشورهای دیگری نیز در جهان در اشکال دیگری آن را تجربه کرده و می‌کنند. نمونه اخیر آن وضعیت فرانسه است. این تصمیم که سن بازنشستگی تا سال ۲۰۳۰ باید از ۶۲ به ۶۴ برسد، باعث ناآرامی‌ها در پاریس شد و تا جایی ادامه پیدا کرد که با گسترش ابعاد آن به آشوب تبدیل شد. در کشور ما هم اختلاف نظر بر سر «افزایش سن بازنشستگی» بالاست. برخی کارشناسان می‌گویند این اقدام را می‌توان یکی از گام‌های مهم در مسیر اصلاحات صندوق‌ها دانست؛ چرا که به زبان ساده می‌توان گفت نبود توازن میان منابع و مصارف مهم‌ترین مشکل آنهاست. آنها برای نشان دادن صحت کلامشان به اقتصادهای توسعه‌یافته‌ای مثل نروژ و ایسلند اشاره می‌کنند که سن بازنشستگی در آنها برای مردان و زنان ۶۷ سال است. اما نظرسنجی که اخیراً توسط مرکز پژوهش‌های مجلس انجام شده نشان می‌دهد که مردم موافق هستند که سن بازنشستگی پایین‌تر باشد. همین اختلاف نظرها به ما می‌گوید که اگر قرار است اصلاحاتی انجام بگیرد باید به صورت آرام و منطقی رخ دهد تا نتیجه آن نارضایتی اجتماعی نباشد.

بیست‌وهشتم خرداد ماه بود که ابراهیم رئیسی لایحه برنامه هفتم توسعه را با ۲۴ فصل و ۱۱۷ ماده تقدیم مجلس کرد؛ آن هم با تاخیر دو ساله. طبق پیش‌بینی که انجام شده، احتمالاً تا اواسط مردادماه این لایحه به صحن علنی ارسال شود که اگر کلیات آن مورد تصویب قرار گیرد باید منتظر بررسی جزئیات آن ماند. با توجه به جمعیت بیمه‌شدگان صندوق‌های بیمه‌ای، مبحث اصلاح برخی مقررات بیمه‌ای و بازنشستگی یکی از مباحث مهم برنامه هفتم توسعه است. یکی از مواد و بندهای لایحه هم مربوط به افزایش سن بازنشستگی مردان و زنان است. هرچند کمیسیون اجتماعی بعد از بررسی آنها مهر «حذف و رد» بر آنها زد. یکی از مواد رد شده توسط این کمیسیون، ماده ۲۹ است که می‌گفت سن بازنشستگی برای زنان ۵۳ و برای مردان ۵۶ سال باشد. این ماده به این معنا بود که اگر خانمی ۳۰ سال سابقه کار داشت اما به سن ۵۳ سال نرسیده بود نمی‌توانست بازنشسته شود. حذف آن به این خاطر بود که فردی با سابقه ۳۰ سال با وجود سن پایین بتواند بازنشسته شود. بند دیگر این ماده که

هم ضرورت این موضوع با دو شرط نیاز سازمان و رضایت مستخدم تا ۲ سال مطرح شده است. کارشناسان و سیاستمداران به تجربه دیگر کشورها هم اشاره می‌کنند. برای مثال اشاره می‌شود که سن بازنشستگی در نروژ و ایسلند برای مردان و زنان ۶۷ سال است.

آن هم رد شد؛ مربوط به حداقل سن بازنشستگی برای مشاغل سخت و زیان‌آور بود. در این بند سن بازنشستگی برای زنان ۴۵ سال و برای مردان ۵۰ سال تعیین شده بود. حذف این بند هم به این دلیل بود که اگر فردی که دارای شغل سخت است، ۲۰ سال فعالیت می‌کرد اما به سقف سنی تعیین‌شده نمی‌رسید، امکان بازنشسته شدنش وجود نداشت.

مقامات اقتصادی درباره سن بازنشستگی چه می‌گویند؟

با این اوصاف، آتهایی که دست اندرکارند درباره سن بازنشستگی چه می‌گویند؟ یکی از این افراد، مرتضی لطفی، عضو هیات مدیره سازمان تأمین اجتماعی است. او اخیراً به صراحت اعلام کرده که ریزش تعداد بیمه‌پردازان، اولین اثر افزایش سن بازنشستگی است. او در این باره به تجربه دیگر کشورهای جهان اشاره کرده و با قاطعیت گفته است: «اگرچه اصلاحات پارامتریک مورد تایید است اما این اصلاحات باید به صورتی آرام و منطقی رخ دهد تا نارضایتی اجتماعی ایجاد نشود.» نعمت‌ا... ترکی- مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری- نیز فرد دیگری است که به‌تازگی طی اظهاراتی با اشاره به سن بازنشستگی گفته است که «حداقل سن بازنشستگی در دنیا ۶۰ سال است ولی ما کمتر به آن توجه کرده‌ایم و میانگین سن بازنشستگی ما الان حدوداً ۴۸ سال است.» او نیز به مانند لطفی خواستار اصلاحات تدریجی است.

نظرات متضاد درباره سن بازنشستگی

مرکز پژوهش‌های مجلس اما درباره سن بازنشستگی چه می‌گوید؟ این مرکز در این زمینه دست به نظرسنجی زده است که نشان می‌دهد میانگین سن مناسب مردان برای بازنشستگی ۵۵ سال و سن مناسب زنان ۴۸ سال است. کارشناسان اما می‌گویند افزایش سن بازنشستگی یک اقدام اصلاحی است که دولت‌ها برای ایجاد توازن بین منابع و مصارف صندوق‌های بازنشستگی باید در دستور کار خود قرار دهند. در برنامه هفتم توسعه

نظر اکثریت مردم چیست؟

در این باره خوب است به همان نظرسنجی مرکز پژوهش‌های مجلس مراجعه کنیم. بر اساس این نظرسنجی، ۵۳.۲ درصد از بازنشستگان می‌گویند اگر در زمان بازنشستگی خود محدودیتی برای سن وجود نداشت، مایل به ادامه اشتغال بودند. ۴۰.۳ درصد تمایلی به ادامه اشتغال ندارند. ۴۲.۷ درصد می‌گویند اگر دیرتر بازنشسته می‌شدند وضعیت مالی خانواده‌شان بهتر بود. ۱۴.۹ درصد معتقدند در چنین شرایطی وضعیتشان بدتر بود. ۳۸.۳ درصد هم بر این باورند که وضعیت مالی‌شان فرقی نمی‌کرد.

سخن نهایی: مطابقت سن بازنشستگی با سن امید به زندگی

پیش از تمام اینها هم پیشنهاد شده بود که سن بازنشستگی به ۵۵ و ۵۷ سال برسد. اما در مجموع تعداد زیادی از کارشناسان به فاصله نرخ امید به زندگی با سن بازنشستگی اشاره می‌کنند. سن بازنشستگی بر اساس امید به زندگی تعریف می‌شود و از آنجایی که قانون بازنشستگی مربوط به ۹۰ سال قبل است، امید به زندگی در آن زمان حدود ۵۰ سال بود. بنابراین افراد بعد از ۳۰ سال خدمت در سن ۵۰ تا ۵۵ سالگی بازنشسته می‌شدند اما حالا سن امید به زندگی به ۷۵ سال رسیده است. خلاصه کلام اینکه صاحب نظران بر این باورند که افزایش سن بازنشستگی نیازمند اصلاحات ساختاری است. حمید حاج‌اسماعیلی- کارشناس بازار کار هم در این باره به میزان گفته بود که «افزایش سن بازنشستگی جزو اصلاحات سنج‌ای محسوب می‌شود و پیروی از آن اجتناب‌ناپذیر است.» بنابراین آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، آمادگی زیرساخت‌ها و تمهیدات آن است.

حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار در این باره به میزان گفته بود که «افزایش سن بازنشستگی جزو اصلاحات سنج‌ای محسوب می‌شود و پیروی از آن اجتناب‌ناپذیر است.» بنابراین آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، آمادگی زیرساخت‌ها و تمهیدات آن است.

پرویز فروغی، دبیرکلان پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: با تامین به موقع نهاده های دامی با نرخ مصوب نیازی به واردات مرغ نداریم. اگر دولت در بازار رقابتی همچون مرغ دخالت می کند، انتظار بر آن است که دولت به وظایف خود عمل کند.

«گزارش آژانس بین المللی انرژی تأیید کرد؛

## رشد ۲۰۰ درصدی صادرات نفت ایران به پکن

وزارت نفت اعلام کرد؛ گزارش جدید مؤسسه کپلر از افزایش صادرات نفت ایران به چین در سه سال گذشته و با وجود ادامه تحریمها حکایت دارد. بر اساس گزارش این مؤسسه، صادرات نفت ایران به چین در سه سال گذشته سه برابر شده و از ۳۲۴ هزار بشکه در روز به حدود یک میلیون بشکه در روز افزایش یافته است. این در حالی است که چین در سالهایی که حتی برجام در حال اجرا بود نیز به طور میانگین حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز نفت از ایران وارد می کرد. بازگشت تحریمها علیه صنعت نفت ایران شرایط را بدتر کرد تا آنجا که صادرات نفت ایران به چین تا حدود ۴۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داشت.

همزمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، اگرچه تلاش برای به نتیجه رساندن مذاکرات ادامه داشت، تولید و صادرات نفت وابسته به مذاکرات برجامی نماند و وزارت نفت تلاش کرد با تقویت همکاریها با مشتریان سنتی و در کنار آن بازاریابی برای نفت خام ایران، صادرات را افزایش دهد. در این میان چین به عنوان یکی از مهم ترین مشتریان سنتی نفت ایران مورد توجه ویژه قرار گرفت. با مذاکرات انجام شده بین دو کشور، صادرات نفت ایران به چین افزایش یافت و در اولین سال استقرار دولت سیزدهم، ایران روزانه بیش از ۷۵۰ هزار بشکه نفت به چین صادر کرد. سال گذشته میلادی نیز این روند ادامه داشت و صادرات نفت به یک میلیون بشکه در روز رسید؛ بنابراین صادرات نفت ایران به چین در دولت سیزدهم حتی بیش از زمان اجرای برجام بوده که نشان دهنده موفقیت دیپلماسی انرژی در این عرصه است.

علاوه بر گزارش مؤسسه کپلر، نگاهی به آمارهای اقتصادی داخل کشور نیز افزایش صادرات نفت ایران را تأیید می کند. ایران در دولت سیزدهم به واسطه افزایش صادرات نفت و دریافت درآمدهای ارزی آن توانست بخش بزرگی از کسری بودجه را جبران و در عین حال از بروز تورمهای بالای ۱۰۰ نیز جلوگیری کند. همچنین شاخصهای اقتصادی از افزایش نقش نفت در بهبود شرایط حکایت دارد. نتیجه تلاشهای دو ساله وزارت نفت تحقق بیش از ۱۵۰ درصدی تعهدات ارزی وزارت نفت (مطابق مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی) و واریز ۱۱۲ درصدی منابع تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ (منابع حاصل از فروش فرآوردههای نفتی در داخل و صادرات) به حساب صندوق هدفمندسازی یارانهها در ۱۰ ماه نخست سال ۱۴۰۰ است، تا آنجا که درآمدهای وزارت نفت جهش خیره کننده ای داشت و با افزایش وصول درآمدها نسبت به مدت مشابه سال گذشته، دولت سیزدهم توانست رکورد صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور از سال ۱۳۹۷ تاکنون را بشکند.

بر اساس آمار ثبت شده درآمدهای ناشی از صادرات نفت خام، میعانات گازی، گاز طبیعی و محصولات پتروشیمی ۴۰ درصد افزایش داشته و این در حالی است که حجم صادرات گاز طبیعی کشور نیز افزایش ۲۲ درصدی داشته است. گفتنی است در این دو سال همچنین شاهد افزایش ۱۰۲۸ میلیون تنی صادرات محصولات پتروشیمی بودیم. سال گذشته ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر شد و پیش بینی می شود امسال رکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شود، همچنین بر اساس اعلام مرکز آمار بخش نفت سال گذشته رشد ۷ درصدی را تجربه کرده است. بانک مرکزی نیز، رشد بخش نفت را ۱۰ درصد دانست.

روند رشد صادرات نفت در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه دار بود تا آنجا که حتی رسانه های غربی نیز بر این واقعیت صحنه گذاشتند. مؤسسه کپلر در ماههای گذشته نیز به افزایش صادرات نفت ایران به ۱.۶ میلیون بشکه در روز اشاره کرده است که اثر آن را در شرایط اقتصادی و بودجه ای می توان دید. آژانس بین المللی انرژی نیز در گزارش جدید خود صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت ایران به چین را تأیید کرد.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

# فرایند نام نویسی زائران اربعین حسینی در سامانه سماح چگونه است؟

از طریق سامانه سماح نیز اطلاع رسانی شده است بخشی از بیماران از سفر اربعین منع شده و به دسته ای از بیماران نیز توصیه شده است که حتی امکان اعزام نشوند که حتما مورد توجه متقاضیان گرامی قرار گیرد. وی با بیان اینکه امکان نام نویسی به صورت

معاون عتبات عالیات سازمان حج و زیارت در خصوص فرایند نام نویسی متقاضیان حضور درعتبات در ایام اربعین حسینی توضیحاتی را ارائه داد.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ «حمیدرضا محمدی» در خصوص ثبت نام در سامانه سماح برای متقاضیان سفر در ایام اربعین حسینی گفت: افرادی که می خواهند در مراسم اربعین حسینی شرکت کنند باید به سامانه سماح به آدرس samah.haj.ir مراجعه نمایند و روند نام نویسی را انجام دهند. وی افزود: این نام نویسی به سایر دستگاهها و کمیته های زیرمجموعه ستاد مرکزی اربعین حسینی کمک می کند تا براساس جامعه آماری ثبت نام برنامه ریزی های مناسب برای ارائه خدمات مطلوب به زائران داشته باشند. بدین جهت تأکید ستاد مرکزی اربعین حسینی هم نام نویسی در سامانه سماح است.

معاون عتبات سازمان حج و زیارت اعلام کرد: امسال شرایط مناسبی از قبیل خدمات متنوع بیمه ای، ارایه اطلاعات و آگاهی ها پیش از سفر، مرز خروجی و را در سامانه سماح طراحی و ارائه کرده ایم. وی با بیان اینکه امسال برای موسم اربعین حسینی، سامانه سماح با طراحی و بازنویسی شده است گفت: دانستنی های مرتبط با سفر، ملاحظات دستگاه های مختلف اعم از بهداشتی و درمانی، کنسولی، آموزشی و فرهنگی، دانستنی های مرزها و ... در سامانه وجود دارد و متقاضیان می توانند این اطلاعات را در سامانه مشاهده و مطالعه کنند. معاون عتبات عالیات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه متقاضیان بعد از ثبت نام در سامانه سماح باید تلفن شخصی خود را ثبت کنند گفت: ثبت تلفن برای ارتباط و اطلاع رسانی های به موقع به زائرین می باشد؛ همچنین در اختیار داشتن تلفن در امداد و امور گمشدگان نیز بسیار راه گشاست. به گفته محمدی، براساس تأکید وزارت بهداشت که



معاون عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه متقاضیان که شرایط خاص دارند از روزهای کم تردد استفاده کنند، گفت: تأکید می شود که با توجه به محدودیت زیرساخت های طول مسیر و کشور میزبان در این ایام، عزیزان مدت زمان سفر را حداکثر ۵ تا ۷ روز مدیریت نمایند تا سایرین هم از این سفر بهره مند شوند. وی با اشاره به تمهیدات مناسب بیمه ای برای زائران اربعین حسینی در سامانه سماح گفت: امسال ابتکار مناسبی صورت گرفته و بنابر درخواست متقاضیان در سنوات قبل، فرصت انتخاب برای دریافت خدمات بیمه ای ایجاد شده است و سه بسته بیمه ای طراحی شده است. محمدی تصریح کرد: در این خصوص سه بسته با تنوع قیمتی ۳۵ و ۴۵ و ۵۵ هزار تومانی وجود دارد که متقاضیان باید یکی را انتخاب نمایند که البته پوشش بیمه ای و تعهدات این بسته های بیمه ای متفاوت است. پوشش خدمات و تعهدات مالی بیمه ای نسبت به سال قبل از ۴۰ تا حدود ۷۰ درصد افزایش یافته است که امیدواریم همه متقاضیان با نام نویسی در سامانه سماح از این خدمت نیز بهره مند شوند. معاون عتبات عالیات در پایان توصیه کرد که متقاضیان نام نویسی را به روزهای آخر موکول ننمایند و برای تسهیل در امور و دریافت خدمت رسانی مطلوب، هرچه سریعتر به ثبت نام در سامانه مبادرت کنند.

گروهی برای سفر اربعین حسینی فراهم است گفت: افرادی که به صورت خانوادگی یا گروهی مشرف می شوند حتما نام نویسی را به صورت گروهی انجام دهند چراکه این مهم به تسهیل خدمت رسانی مطلوب تر همانند امداد و راهنمایی گمشدگان موثر است.

محمدی درباره انتخاب مرز خروجی در سامانه سماح گفت: این مهم برای تسهیل و مدیریت فرایند اعزام از مرزهای ۶ گانه است؛ برای خروج از هر مرز یک ظرفیت در نظر گرفته شده است یعنی اگر سقف خروجی از یک مرز به صورت روزانه به اتمام برسد، زائران باید تاریخ دیگری را انتخاب

معاون عتبات سازمان حج و زیارت اعلام کرد: امسال شرایط مناسبی از قبیل خدمات متنوع بیمه ای، ارایه اطلاعات و آگاهی ها پیش از سفر، مرز خروجی و را در سامانه سماح طراحی و ارائه کرده ایم. وی با بیان اینکه امسال برای موسم اربعین حسینی، سامانه سماح با طراحی و بازنویسی شده است گفت: دانستنی های مرتبط با سفر، ملاحظات دستگاه های مختلف اعم از بهداشتی و درمانی، کنسولی، آموزشی و فرهنگی، دانستنی های مرزها و ... در سامانه وجود دارد و متقاضیان می توانند این اطلاعات را در سامانه مشاهده و مطالعه کنند. معاون عتبات عالیات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه متقاضیان بعد از ثبت نام در سامانه سماح باید تلفن شخصی خود را ثبت کنند گفت: ثبت تلفن برای ارتباط و اطلاع رسانی های به موقع به زائرین می باشد؛ همچنین در اختیار داشتن تلفن در امداد و امور گمشدگان نیز بسیار راه گشاست. به گفته محمدی، براساس تأکید وزارت بهداشت که

## فاجعه: افزایش ۸۷ درصدی قیمت تن ماهی!

تا انتهای تیرماه امسال نشان می دهد در تیرماه قیمت یک تن ماهی ۱۸۰ گرمی معادل ۵۲ درصد قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل آلائی زنده بوده است. طبق آمارها، این نسبت به جز شهریور و مهرماه ۱۳۹۹ در هیچ ماهی سابقه نداشته و میانگین نسبت قیمت یک تن ماهی ۱۸۰ گرمی همواره معادل ۴۰ درصد قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل آلائی زنده بوده است. با این حساب، با قیمت فعلی ماهی قزل آلائی، قیمت منصفانه یک تن ماهی ۱۸۰ گرمی باید حول و حوش ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان باشد که رقم فعلی (قیمت ۷۵ هزار تومان) ۲۹ درصد گران تر از میانگین تاریخی است.

کیلوگرم ماهی قزل آلائی زنده از ابتدای فروردین ۱۳۹۹ تا انتهای تیرماه امسال نشان می دهد در تیرماه قیمت یک تن ماهی ۱۸۰ گرمی معادل ۵۲ درصد قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل آلائی زنده بوده است. بررسی آمارهای مرکز آمار ایران و قیمت بازار نشان می دهد در ماههای اخیر قیمت تن ماهی یک رشد عجیب و غریبی داشته است، به طوریکه قیمت هر یک قوطی تن ماهی ۱۸۰ گرمی از ۴۰ هزار تومان در اسفند ۱۴۰۱ و ابتدای امسال، با رشد حدود ۸۷ درصدی به ۷۵ هزار تومان رسیده است. مقایسه قیمت تن ماهی ۱۸۰ گرمی با قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل آلائی زنده از ابتدای فروردین ۱۳۹۹

بررسی آمارهای مرکز آمار ایران و قیمت بازار نشان می دهد در ماههای اخیر قیمت تن ماهی یک رشد عجیب و غریبی داشته است، به طوریکه قیمت هر یک قوطی تن ماهی ۱۸۰ گرمی از ۴۰ هزار تومان در اسفند ۱۴۰۱ و ابتدای امسال، با رشد حدود ۸۷ درصدی به ۷۵ هزار تومان رسیده است. مقایسه قیمت تن ماهی ۱۸۰ گرمی با قیمت یک

فعالیت‌هایی که با پایان عزاداری دهه اول محرم از سر گرفته شد؛

## از سینما چه خبر؟

ایسنا- با پایان روزهای عزاداری دهه اول ماه محرم فعالیت سینماها از سر گرفته شده و در حال حاضر ۹ فیلم سینمایی روی پرده هستند و چند فیلم هم در بخش هنر و تجربه اکران می‌شود. در این میان جای فیلم‌های کمدی همچنان خالی است و اکران آن‌ها نیز از روز پنج‌شنبه (۱۲ مرداد) دوباره شروع می‌شود. در این گزارش فیلم‌هایی که در حال اکران هستند و نیز آن‌هایی که در روزهای آینده روی پرده می‌آیند مرور می‌شوند.

فیلم «بی‌مادر» به کارگردانی مرتضی فاطمی قرار است از ۱۱ مرداد با شعار «بی‌گناهی کم گناهی نیست» در سینماهای کشور اکران شود. در این فیلم که در جشنواره فجر رونمایی شد، امیر آقایی، پردیس پورعابدینی، پژمان جمشیدی و میترا حجار بازی کرده‌اند. از دیگر فیلم‌های جدید سینما، یک مستند به تهیه‌کنندگی بهرام رادان است که به عنوان راوی فیلم نیز در آن حضور دارد. «کاپیتان من» ساخته سیاوش صفاریان‌پور از چهره‌های سابق تلویزیونی است که در این مستند علمی سراغ شناخت مغز و عملکرد سیستم آن رفته است.

یکی از چهره‌های سینما که این روزها فیلمی تازه را اکران کرده شهاب حسینی است که دومین ساخته خود در مقام کارگردان را روی پرده دارد. «مقیمان ناکجا» با بازی شهاب حسینی و نیز پریناز ایزدیار، آرمان درویش، ناهید مسلمی، احمد ساعتچیان، غزاله نظر، مهدی حسینی و تنی آوآکیان به تازگی در بخش هنر و تجربه اکران شده است. از فیلم‌های دیگر در حال اکران به «کت چرمی» ساخته حسین میرزاحمدی می‌توان اشاره کرد که جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، پانته‌ا پناهی‌ها و ستاره پسیانی بازیگران اصلی آن هستند. این فیلم تاکنون بیش از ۱۱ میلیارد تومان فروش داشته است.

«شهرک» دومین ساخته علی حضرتی هم این روزها در حال اکران است که میزان فروش آن از ۸۰۰ میلیون تومان عبور کرده است. در این فیلم ساعد سهیلی، کاظم سیاحی، مهتاب ثروتی، همایون ارشادی، رویا جاویدنیا، شاهرخ فروتنیان، مرتضی ضرابی و ساقی حاجی‌پور بازی کرده‌اند. «پرونده باز است» به عنوان آخرین فیلم مرحوم کیومرث پوراحمد یکی دیگر از فیلم‌های سینماست که فعلاً ۳۸۰ میلیون تومان بیشتر فروش نداشته است. در این فیلم پژمان باغی، محمدرضا غفاری، نسیم ادبی، حسین پاکدل و شادی مختاری بازی کرده بودند.

رضا میرکریمی نیز از کارگردان‌هایی است که آخرین فیلمش در حال اکران است. «نگهبان شب» دو سال قبل ساخته شده و تورج الوند، لاله مرزبان، علی اکبر اصلانو، محسن کیایی و ویشکا آسایش در آن ایفای نقش کرده‌اند. فروش کلی این فیلم به حدود دو میلیارد تومان رسیده است. «تصور» با بازی لیلیا حاتمی و مهرداد صدیقیان از جمله فیلم‌هایی بود که سال‌ها و سانس‌های محدودی را در اختیار داشت ولی این روزها شرایط بهتری دارد و در سینماهای بیشتری می‌توان این فیلم را تماشا کرد. «تصور» به کارگردانی علی بهراد سال قبل در جشنواره فیلم کن رونمایی شده بود.

«فصل ماهی سفید» به کارگردانی قربان نجفی اقتباسی آزاد از نمایشنامه «باغ آلبالو» آنتوان چخوف است و محمدرضا فروتن، لادن مستوفی، میلاد کی‌مرام، بیژن بنفشه‌خواه، شقایق دهقان، بهزاد خداویسی و ژاله علو از جمله بازیگران آن هستند. فروش این فیلم تاکنون به ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است. «مصلحت» ساخته حسین دارابی با موضوعی سیاسی از دیگر فیلم‌های در حال اکران است که بیش از ۶ میلیارد تومان بلیت فروخته است. در این فیلم فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، مهدی حسینی‌نیا، نازنین فرهانی و مجید و امیر نوروزی بازی کرده‌اند.

## حسام منظور مکتب می‌شود

آرش دادگرد مدرس دانشگاه، نویسنده و کارگردان تئاتر، تجربه کارگردانی آثار متعددی از نمایشنامه‌های شکسپیر را در کارنامه هنری خود دارد و در تازه‌ترین فعالیت کارگردانی خود، نمایشنامه «مکتب» را با بازنویسی شهرام احمدزاده به صحنه خواهد برد. حسام منظور در نقش «مکتب» به صحنه خواهد رفت.

گیشه

## رکوردشکنی سینمای آمریکا با «باربی» و «اوپنهایمر»

با رقم ۳۳۸.۶ میلیون دلار بود. «باربی» به زودی می‌تواند از فروش جهانی ۷۵۰ میلیون دلار عبور کند، تا به سومین فیلم پرفروش سال ۲۰۲۳ تنها پس از دو هفته اکران تبدیل شود. تاکنون فیلم‌های «برادران سوپرمان» با (۱.۳۴ میلیارد دلار)، «قسمت سوم نگهبانان کهکشانشان» استودیو مارول با (۸۴۴.۸ میلیون دلار) و «سریع و خشن ۱۰» از یونیورسال با (۷۰۴.۹ میلیون دلار)، موفق‌ترین فیلم‌ها در گیشه جهانی بوده‌اند. فیلم‌های «باربی» و «اوپنهایمر» در فروش افتتاحیه آخر هفته خود از ۲۱ تا ۲۳ جولای فراتر از پیش‌بینی‌ها عمل کردند.

می‌گوید: «هفته ۵۰۰ میلیون دلاری گیشه سینمای آمریکا اتفاق نادری است که پیش از این تنها چهار بار اتفاق افتاده بود و تنها یک بار در بازه زمانی غیر از دسامبر ثبت شده بود. این دستاوردی باورنکردنی است که تا حد زیادی مدیون شوق مخاطبان به فیلم‌های «باربی» و «اوپنهایمر» است که ثروت کل بازار سینما را افزایش داده است. «باربی» در آمریکای شمالی ۲۱.۲ میلیون دلار دیگر در روز پنجشنبه فروخت و مجموعاً تاکنون ۲۵۸.۲ میلیون در آمریکا فروخته است. «شوالیه تاریکی» ساخته «نولان» پیش از این رکورددار فروش گیشه سینمای آمریکا در یک هفته

«باربی» ساخته «گرتا گروبیگ» پس از ثبت بزرگترین هفته تاریخ برای یک فیلم از برادران وارنر با ۵۷۸.۵ میلیون دلار، فروش جهانی خود را از مرز ۷۰۰ میلیون دلار عبور داد و به زودی به باشگاه میلیارد دلاری‌های سینما در سراسر جهان می‌پیوندد و همچنین به پرفروش‌ترین فیلم تاریخ از یک کارگردان زن (بدون احتساب تورم) تبدیل می‌شود. «باربی» به همراه «اوپنهایمر» ساخته «کریستوفر نولان» در مجموع به فروش ۵۰۰ میلیون دلاری گیشه سینمای آمریکا در یک هفته کمک قابل توجهی کردند. «پل درگاردیان» تحلیگر ارشد گیشه در کمپانی «Comscore»

## آگهی ابلاغ صورتمجلس عدم قابلیت افراز پلاک ۳۳۲۳۰ فرعی از ۱۵۷ اصلی

نام شماره ۶۷/۵/۱۷۶۲۶۴ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرج با افراز پلاک ۱۵۷/۳۳۲۳۰ بعلت مغایرت با ضوابط شهرسازی مخالفت نموده و پلاک فوق را غیر قابل افراز اعلام نمود که در این رابطه صورتمجلس عدم قابلیت افراز بشماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۴ تهیه و تنظیم و مراتب دو بار از طریق شعبه اجرا جهت ابلاغ به خوانندگان ارسال شده که برابر نامه های شماره ۱۴۰۲/۰۵/۰۳۱۹ و ۱۴۰۲/۰۵/۰۳۴۸۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۲ اداره اجرا ابلاغ واقعی میسر نگردید فلذا با توجه به مراتب فوق و مستنداً به ماده ۱۸ آئین نامه اجرای اسناد رسمی لازم الاجرا مراتب جهت ابلاغ و نشر یک نوبت آگهی از طریق روزنامه های کثیر الانتشار منتشر تا پس از گذشت ده روز از نشر آگهی مذکور چنانچه مالکین اعتراضی به آگهی مذکور دارند مراتب را به این اداره اعلام در غیر اینصورت این اداره به وظائف قانونی خود عمل مینماید.

دفتر الکترونیک های ۱۴۰۱۱۲۰۳۳۱۰۰۹۰۳۲۷۴۰ الی ۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۰۳۲۷۴۴ ثمنیه عرصه و اعیان ثبت و صادر گردید حالیه ذیل تقاضای شماره ۹۰۴۹۴۳۰ مورخه ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ خانم فاطمه بابا صفری زنانی بعنوان مالک مشاعی پلاک ۳۳۲۳۰ فرعی از ۱۵۷ اصلی واقع در صحرای و یان جزء حوزه ثبتی ناحیه یک کرج مبنی بر اجرای عملیات افراز نسبت به پلاک مذکور در جهت مفروز و مجزی نمودن حصه مشاعی متقاضی تقاضای افراز پلاک مذکور را نموده است که با ارجاع موضوع به نماینده این واحد ثبتی محول گردید که مطابق ماده ۲ آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاعی نماینده ثبت گواهی نموده است که جریان ثبتی ملک خاتمه یافته و ثبت دفتر املاک شده و سند مالکیت معارض ثبت و صادر نگردیده است. لذا با عنایت به نامه شماره ۰۹۰۲۲۶۲۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۳ موضوع افراز پلاک فوق به اطلاع شهرداری مرکزی کرج رسانیده شد و به موجب

برابر محتویات پرونده سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بایر به مساحت ۵۳۹۷/۶۰ متر مربع قطعات ۱۹ و ۲۰ تفکیکی به شماره ۸۲۹۸ و ۸۲۹۹ فرعی از پلاک ۱۵۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۷۶ فرعی از اصلی مذکور واقع در صحرای ویان ذیل ثبت صفحه ۳۱۴ دفتر ۲۹۲۰ بنام محمدرضا بابا صفری زنانی ثبت و صادر گردید سپس برابر گواهی حصر وراثت شماره ۹۵۰۹۹۷۳۶۹۱۹۰۰۹۰۴ مورخه ۱۳۹۵/۰۷/۲۷ صادره از شعبه ۹ شورای حل اختلاف کرج محمدرضا بابا صفری فوت نموده که وراثت حین فوتش عبارتند از: مریم خراسان کلخورانی (همسر) و فاطمه شرع پسند (مادر) و زهرا و فاطمه و زینب و علیرضا فرزندان همگی بابا صفری زنانی می باشند که در راستای استانداردسازی پلاکها و برابر بخشنامه شماره ۲۳۵۱۱ امور املاک سازمان پلاک مزبور استانداردسازی و پلاک فرعی جدید تحت شماره ۳۳۲۳۰ فرعی منظور گردید که اسناد مالکیت بنام وراثت ذیل ثبت شماره

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه کرج

شناسه آگهی: ۱۵۴۰۲۴۳

## مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

### مناقصه پروژه خرید، حمل، پخش و کوبیدن آسفالت به صورت مکانیزه (نوبت دوم)



- شهرداری ماهدشت در نظر دارد اجرای مناقصه خرید، حمل، پخش و کوبیدن آسفالت (به صورت مکانیزه) معابر سطح شهر ماهدشت را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) را با شرایط ذیل واگذار نماید.
- دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ از طریق سامانه مذکور (ستاد)
  - بارگذاری اسناد در سامانه مذکور تا ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵
  - تحویل پاکت سپرده شرکت در مناقصه تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ به آدرس: استان البرز، شهرستان کرج، شهر ماهدشت، دبیرخانه شهرداری ماهدشت
  - اطلاعات تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت با شماره تماس ۰۲۶-۳۷۳۰۹۷۹۰ و آدرس فوق الذکر
  - اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴
  - دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ - ۸۵۱۹۳۷۶۸
  - پرداخت اعتبارات موضوع مناقصه به صورت نقدی از محل اعتبارات داخلی شهرداری می‌باشد.
  - شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
  - هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

شناسه آگهی: ۱۵۳۴۴۲۵

شهرداری ماهدشت

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۰۳

مهدی جعفری، مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی پیام از وقوع حادثه برای یک هواپیمای آموزشی و جان باختن دو سرنشین آن خبر داد و اظهار داشت: در حال حاضر تیم بررسی سانحه سازمان هواپیمایی، اوزانس و آتش نشانی در حال بررسی دلیل این سانحه هستند.

«رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور»:

## بیش از ۲۵ درصد ذخایر آب زیرزمینی کشور مصرف شد



دبیر تحریریه



دکتر هادی اسدی رحمانی، رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور در نشست خبری روز گذشته خود با اصحاب رسانه درخصوص اهمیت منابع خاک و آب اظهار داشت: خاک و آب از منابع اساسی پایه در کشور محسوب می شود. امنیت غذایی و پایداری سرزمین در گرو خاک و آب بوده و درطول تاریخ نیز تمدن های بشری وابستگی کامل به خاک و آب داشته اند. از وسعت حدود ۱۶۵ میلیون هکتاری سرزمین ایران، خاک های با قابلیت کشاورزی حدود ۲۵ میلیون هکتار تخمین زده می شود با این حال تنها ۱۸/۵ میلیون هکتار در چرخه کشاورزی قرار دارد. سطح کشت سالانه حدود ۱۴ میلیون هکتار و مابقی بصورت آیش است.

وی افزود: منابع آب ایران به دو قسمت منابع آب سطحی و زیرزمینی تقسیم می شود. میانگین بارندگی در ایران ۲۱۵ میلیمتر است که سالانه حجمی از آب برابر ۳۵۴ میلیارد متر مکعب را ایجاد می کند. از این مقدار ۲۴۶ میلیارد متر مکعب به صورت تبخیر از دسترس خارج می شود و ۱۰۸ میلیارد متر مکعب بصورت رواناب سطحی جاری می شود. با این حال فقط ۸۱ میلیارد متر از این جریان سطحی آب در کشور قابل بهره برداری است که ۷۵ میلیارد متر مکعب آن در کشاورزی مصرف می شود. کل ذخایر آب زیرزمینی کشور ۵۰۰ میلیارد متر مکعب تخمین زده می شود که از این مقدار بر اساس برآوردهای جدید حدود ۱۳۵ میلیارد متر مکعب مصرف شده است.

اسدی رحمانی با بیان اینکه بیش از ۲۵ درصد از ذخایر آب زیرزمینی کشور در دهه های اخیر برداشت شده است، افزود: سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۵ اهداف توسعه پایدار جهانی را در ۱۷ بند به عنوان توافقات بین المللی بر شمرده، بررسی های بعدی نشان داد دست کم ۱۱ مورد از اهداف توسعه پایدار به طور مستقیم یا غیرمستقیم به خاک وابسته بوده و تحقق آنها مستلزم درک ویژگی ها و فرایندهای خاک است. به طور مشخص از سال ۲۰۱۲ توجه مراجع بین المللی مانند سازمان خوار و بار و کشاورزی ملل متحد (FAO)، سازمان بهداشت جهانی و سازمان ملل متحد به جایگاه و اهمیت خاک در امنیت و رفاه کشورها و به تبع آن صلح و پایداری جهان جلب گردید. در همین سال، FAO برنامه ای تحت عنوان برنامه مشارکت جهانی خاک (Global Soil Partnership) را با هدف آشنایی بیشتر سیاستمداران و مدیران و نیز آحاد جامعه در کشورهای در حال توسعه و فقیر به ارزش و جایگاه منابع خاک در امنیت غذایی و امنیت اجتماعی راه اندازی نمود، که همچنان فعالانه دنبال می شود. سازمان ملل بر همین مبنا فاصله سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۴ را دهه خاک نامگذاری کرد.

رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور درخصوص چالش های مهم خاک و آب در کشور تصریح کرد: هم اکنون چالش های متعددی منابع آب و خاک کشور را تهدید می کند. تغییرات اقلیمی و کاهش بارش ها در کشور سبب ایجاد دوره های خشکسالی شده به نحوی که توسعه کشاورزی در کشور در دهه های اخیر و افزایش برداشت از منابع زیرزمینی سبب تراز منفی قابل توجه در این خصوص شده است. علاوه بر کاهش کمیت منابع آبی در کشور، شوری منابع آبهای زیرزمینی نیز افزایش یافته و کیفیت آن را تحت تاثیر قرار داده است. خاک های کشور نیز با چالش های متعددی مواجه هستند. فرسایش قابل توجه تهدیدی جدی برای خاک های کشور به ویژه در

کشور و تدوین دستورالعمل های تولید محصول سالم مهم ترین دستاوردهای این مجموعه علمی است. وی در باب اثر بخشی اقتصادی موسسه تحقیقات خاک و آب گفت: فعالیت های موسسه تحقیقات خاک و آب در مسیر شناسایی و مدیریت منابع خاک و آب کشور بر پایه دانش بنیانی و بهره وری استوار است. استفاده از آخرین تجربیات داخلی و خارجی به منظور مدیریت تغذیه گیاهان زراعی و باغی در پایلوت های مدیریت تلفیقی تغذیه گیاه نشان داده است افزایش ۲۰ درصد عملکرد محصولات پراحتی قابل دستیابی است. موسسه تحقیقات خاک و آب نقش فعالی در طرح جهش تولید دیمزارهای کشور داشته است. جمع بندی نتایج حاصل از این طرح نشان داده است بذرمان گندم در کشت های دیم با کودهای با فرمولاسیون مناسب توانسته است عملکرد گندم دیم را تا ۱۵۰ کیلوگرم در هکتار افزایش دهد. طراحی فرمولاسیون، ثبت و کنترل کیفی کودهای مناسب برای این طرح در ستاد موسسه تحقیقات خاک و آب انجام و سپس با همکاری محققان استانی پیاده سازی و اجرا شده است. تولید تمامی کودها برای انجام این طرح توسط شرکت های دانش بنیان بخش خصوصی انجام شده است. نتایج این طرح نوید بخش افزایش ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن تولید گندم کشور در دیمزارها خواهد بود.

وی افزود: پایلوت های مدیریت تغذیه در سایر محصولات زراعی مانند گندم آبی، کلزا و زیتون نشان داده است افزایش عملکرد تا ۲۰ درصد نوید بخش افزایش بهره وری در بخش کشاورزی و تولید غذا در کشور است که یکی از اصول دستیابی به امنیت غذایی است. از دیگر سو تدوین و پیاده سازی الگوی کشت می تواند بهره وری آب و خاک را در کشور افزایش دهد. در این راستا کشور نیازمند تصمیمات سخت در حوزه اجرای الگوی کشت و مدیریت مصرف منابع آب و خاک است. موسسه تحقیقات خاک و آب کشور در سال اخیر با تهیه و در اختیار قرار دادن سامانه ملی تناسب اراضی و سامانه نیاز آبی دو لایه مهم الگوی کشت را در اختیار سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی قرار داده است. اجرای برنامه الگوی کشت در افق ۵ ساله می تواند منجر به افزایش ۱۵ درصدی در کل تولیدات زراعی و باغی و ۱۸ درصد کاهش در مصرف آب کشاورزی (سالی ۳ میلیارد متر مکعب) خواهد شد.

اسدی رحمانی درخصوص اقدامات موسسه تحقیقات خاک و آب در زمینه امنیت غذایی و پایش سلامت محصولات کشاورزی گفت: سلامت غذایی یکی از مؤلفه های اصلی در امنیت غذایی است و بخش کشاورزی بعنوان متولی اصلی تولید غذا خود را موظف به دستیابی به توانمندی لازم در برقراری امنیت غذایی می داند. موسسه تحقیقات خاک و آب کشور در چند سال اخیر جهت ارائه تصویری روشن از وضعیت فلزات سنگین و نیترات در محصولات کشاورزی مهم و استراتژیک (گندم، برنج، سیب زمینی و ...) و آدرس دهی صحیح و رفع مشکلات احتمالی اقدام به پایش سلامت این محصولات نموده است. بررسی های این موسسه نشان می دهد غلظت این آلاینده ها در مقایسه با سایر کشورها حتی کشورهای توسعه یافته در سطح مطلوب تری قرار داشته و آلودگی محصولات کشاورزی به هیچ وجه در سطح وسیع مطرح نیست. رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور در پایان درباره برنامه های آتی این موسسه بطور خاطر نشان کرد: موسسه تحقیقات خاک و آب از زمان تاسیس خود مسیری تکاملی را در برنامه محوری فعالیت ها طی کرده است. از دهه ۳۰ شمسی با ایجاد گروه های خاکشناسی و نیز گروه های تغذیه گیاهی، تهیه نقشه های خاک استان ها و نیز پاسخ گیاهان زراعی و باغی کشور، تهیه سامانه ملی تناسب اراضی، نقش فعال در تدوین الگوی کشت کشور، پایش خاک های کشاورزی، نقشه شوری خاک های کشاورزی، نقشه خرد اقلیم کشاورزی ایران، رانندازی نظام نسخه نویسی کود در کشور، بررسی سلامت گندم و برنج تولیدی

کشور در طی هفت دهه فعالیت خود شرح وظایف متنوعی را بر عهده گرفته است. برخی از مهمترین این شرح وظایف عبارتند از:

- مطالعه خاکهای کشور، تهیه نقشه و تعیین پراکنش جغرافیائی آنها و ارزیابی اراضی برای انواع کاربری ها
- تعیین شاخص بهره وری خاک و سرزمین و ارزش اقتصادی خاک
- شناخت وضعیت و مدیریت حاصلخیزی خاک و تغذیه گیاهان
- شناسایی و معرفی روش ها و مواد مناسب برای حفظ و ارتقای مواد آلی خاک ها
- شناخت مواد آلاینده خاک و آب و معرفی روش های مناسب برای رفع آلودگی خاک و آب
- شناخت روابط آب، خاک و گیاه، نیاز آبی و آب مصرفی گیاهان الگوی کشت
- شناسایی عوامل مؤثر در مدیریت مصرف آب در مزرعه و ارائه راهکارهای مهم در ارتقای کارایی و بهره وری آب

- اصلاح اراضی، بهسازی و مدیریت خاک های شور و سدیمی
- مطالعه و تحقیق در مورد توان زیستی خاکها، کودهای زیستی و پایش و حفاظت از ذخایر ژنتیک خاک

- پایش و ارزیابی کیفیت و سلامت خاک، گیاه و محصولات زراعی و باغی کشور
- ایجاد، توسعه و به هنگام سازی پایگاه ملی منابع خاک کشور
- برآورد نیاز کودهای شیمیایی، آلی و زیستی اراضی زراعی و باغی کشور
- ثبت، پایش و کنترل کیفی نهاده های کودی
- وی در ادامه به وظایف مهم حاکمیتی موسسه تحقیقات خاک و آب اشاره کرد و افزود: ثبت و کنترل کیفی مواد کودی، برآورد کود مورد نیاز کشور، تعیین قابلیت کشاورزی اراضی و تعیین نیاز آبی محصولات زراعی و باغی در کشور از اهم این موارد است.

رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور همچنین درخصوص دستاوردهای مهم موسسه تحقیقات خاک و آب گفت: تهیه سامانه نیاز آبی گیاهان زراعی و باغی کشور، تهیه سامانه ملی تناسب اراضی، نقش فعال در تدوین الگوی کشت کشور، پایش خاک های کشاورزی، نقشه شوری خاک های کشاورزی، نقشه خرد اقلیم کشاورزی ایران، رانندازی نظام نسخه نویسی کود در کشور، بررسی سلامت گندم و برنج تولیدی

”

موسسه تحقیقات خاک و آب از زمان تاسیس خود مسیری تکاملی را در برنامه محوری فعالیت ها طی کرده است. از دهه ۳۰ شمسی با ایجاد گروه های خاکشناسی و نیز گروه های تغذیه گیاهی، تهیه نقشه های خاک استان ها و نیز پاسخ گیاهان زراعی و باغی به انواع کودها مطالعه شده است. در نگاه کلی موسسه تحقیقات خاک و آب کشور در طی ۷ دهه فعالیت خود چهار دوره از راهبردها را در دستور کار خود داشته است.

اراضی تحت کشت دیم محسوب می شود. برداشت عناصر غذایی خاک توسط محصولات کشاورزی از یکسو و عدم تامین کودهای مورد نیاز کشور (بویژه انواع فسفوری و پتاسیمی) موجب تخلیه بنیه عناصر غذایی خاک شده است.

وی با اشاره به داده های مستخرج از طرح پایش خاک گفت: حدود ۷۰ درصد از خاک های کشور دچار کمبود فسفر، ۳۵ درصد دچار کمبود پتاسیم و ۵۰ درصد دارای کمبود آهن و روی هستند که این امر به شدت باروری خاک، تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی را دچار مخاطره می سازد. قرار گرفتن ایران در منطقه خشک و نیمه خشک، کمبود نزولات آسمانی و عدم توسعه کشاورزی حفاظتی سبب فقر ماده آلی خاک شده است. داده های موجود نشان می دهد ۸۰ درصد از خاک های کشور دارای کربن آلی زیر یک درصد هستند. شوری خاک نیز از چالش هایی است که خاک های کشور با آن مواجه است. حدود ۷ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی دچار درجات مختلفی از شوری اند که یکی از جدی ترین تهدیدهایی که در دهه های اخیر موجودیت اراضی کشاورزی با آن مواجه می باشد تغییر کاربری اراضی است.

رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب کشور در ادامه ضمن تشریح وظایف موسسه تحقیقات خاک و آب کشور اظهار داشت: موسسه تحقیقات خاک و آب



**کیومرث هاشمی در آستانه حضور در وزارت ورزش**

طبق آخرین اخبار دریافتی «دنیای سوادار»؛ کیومرث هاشمی، رئیس سابق کمیته ملی المپیک و گزینه اصلی سید ابراهیم رئیسی برای حضور در وزارت ورزش و جوانان، پس از استعفای سید حمید سجادی در آستانه حضور دوباره در ورزش قرار دارد.

## آنچه ورزش ایران در دوران پسا سجادی نیاز دارد: اعتماد حداکثری

مقطعی نیز نمی‌اندیشند. تشکیل کارگروه اقتصادی و مدیریتی از جمله مسائلی است که باید در وزارت ورزش و جوانان در نظر گرفته شود و برای تصویب و نهایتاً اجرا، به نهادهای مربوطه ارائه گردد. قدر مسلم اینکه اگر باشگاه‌های در ایران قانونمند و برنامه محور شوند، خروجی آنان در تمامی رشته‌ها بهتر و تأثیرگذارتر خواهد بود.

### داستان خصوصی سازی

جریان خصوصی سازی به ویژه در مورد سرخابی‌های پایتخت که با وجود پتانسیل پنهان خود قادرند در تمامی رشته‌های ورزشی به خصوص فوتبال فعالیت مؤثر و زیر بنایی داشته باشند، از همان ابتدا به بیراهه رفته است. این موضوع آنجا نگران کننده تر می‌شود که سازمان خصوصی سازی خود را مجاب کرده برای این دو باشگاه تعیین تکلیف نماید. این بدان معنی است که تعداد

رای اعتماد نمایندگان مجلس را بدست آورد. این درحالی است که بهتر بود وزیر ورزش در مجلس حاضر می‌شد و دلایل ناکامی خود در دوران وزارت را بیان می‌داشت. موضوعی که شاید در خصوص روشن تر شدن اوضاع مدیریت در ورزش، شرایط را برای وی در صورت ادامه کار و وزیر بعدی بهتر و آسان‌تر می‌کرد.

### هاشمی؛ بهترین گزینه

کیومرث هاشمی مرد سرد و گرم چشیده ورزش ایران گزینه اصلی امروز وزارت ورزش است. تجربه حضور در سازمان تربیت بدنی در سمت معاونت، خدمت در وزارت آموزش پرورش به عنوان قائم مقام و ریاست کمیته ملی المپیک وی را به مدیری با تجربه و در عین حال با کاربزمای موفقیت بالا تبدیل کرده است. با این توضیح که هاشمی سرپرستی فدراسیون فوتبال، رئیس ستاد مبارزه



حسن صاعی پور

هرگاه به مقوله‌ای چون ورزش می‌رسیم، ساده انگاری، پرنامه‌گرایی و دلخوش بودن به ظواهر را باید از آفت‌های این مقوله بپنداریم و قاعدتاً برای دور شدن از این شرایط باید به مردان و زنان با دانش و جسور اعتماد ویژه‌ای کنیم. به پنهان استعفای وزیر ورزش و جوانان و نیز گزینه‌های جایگزینی وی نگاهی به شرایط این وزارتخانه مهم و پدیدها و شایدهای آن خواهیم انداخت:

### سلطانی فر و بدعت‌گذاری

وزارت ورزش و جوانان در حالی به مسعود سلطانی‌فر رسید که زیر بنای این مرجع مهم توسط دو وزیر و سه سرپرست قبلی بدرستی تعریف نشده و در مجرای درستی قرار نگرفته بود. عملکرد سلطانی‌فر نشان از توجه ویژه او به فوتبال داشته و این رویکرد گاهی آنچنان افراطی جلو رفته که سایر رشته‌های ورزشی تا حدود زیادی به فراموشی سپرده شده بود. نکته ظریف در این خصوص اینکه وزارت تحت امر سلطانی‌فر حتی در حوزه فوتبال نیز نتوانسته بدرستی عمل کند و شائبه‌های بزرگی در این مسیر بوجود آمده است. هواداران استقلال در طول این سال‌ها او را متهم می‌کردند که توجه ویژه‌ای به پرسپولیس دارد و استقلال را به حال خود رها کرده است. از سوی مقابل پرسپولیس‌ها هم، البته با شدت کمتری، معتقد بودند که وزارت ورزش آنچنان که باید حمایتشان نمی‌کند. فشار به فدراسیون برای برکناری کارلوس کی‌روش و دخالت مستقیم در استخدام فاجعه بار مارک ویلموتس در کنار حمایت از مهدی تاج جهت ابقای او در پست ریاست فدراسیون فوتبال با وجود بازنشسته بودن، از مصادیق علاقه وافر وزیر سابق ورزش به دخالت در امور فوتبالی هستند. بدعت‌گذاری‌های سلطانی‌فر در دوران وزارت حتی از عوامل اصلی مهاجرت و پناهندگی ورزشکاران و قهرمانان رشته‌های مختلف ورزشی نیز بود.

### سجادی در مسیر نادرست

رئیس جمهور با این تفکر که باید کار را به متخصصان سپرد، سید حمید سجادی را به عنوان وزیر پیشنهادی خود به مجلس معرفی کرد. سجادی که در دولت قبیل نیز از کاندیدهای وزارت ورزش بود با رای مثبت نمایندگان مجلس سومین وزیر ورزش رسمی ایران شد. اما به جرات می‌توان گفت از همان ابتدا مسیری اشتباه برای رسیدن به هدف را انتخاب کرد. در حقیقت سجادی سعی کرده بود بدون خلافت از وزارت قبل الگو برداری نماید. سعید فائق درباره عملکرد صد روزه حمید سجادی گفته بود: «به نظر آقای سجادی عاقلانه رفتار کرده و نیامده همه چیز را به هم بریزد که بعد نتواند جمع کند. فکر می‌کنم ایشان برنامه‌های اساسی برای تحول خواهد داشت اما با صبر و حوصله حرکت می‌کند که به نظر در ورزش صبوری کار خوبی است». اما شوربختانه این عاقلانه رفتار کردن وزیر ورزش که از جنس ورزش بوده و دوران قهرمانی را پشت سر گذاشته است و قاعدتاً با شرایط ورزش حرفه‌ای آشنایی بیشتری نسبت به دیگر وزراء دارد هرگز به مدد سجادی نیامده و حضور مکرر او در مجلس جهت توضیح در مورد مشکلات موجود گویای این مطلب است که سجادی تک بعدی به ورزش نگر بسته است و یا حداقل قادر نبوده است اوضاع را برای بهبود اوضاع ورزش فراهم سازد. تاخیر در برگزاری مجمع فدراسیون‌ها و وخیم‌تر شدن وضعیت باشگاه‌ها از مواردی است که سجادی یا نخواسته بدان ورود کند یا توانایی و برنامه جامع و لازم را در آن خصوص نداشته است.

### استعفاء یا گریز از استیضاح

سومین کارت زرد نمایندگان ملت به سجادی، او را در اندیشه استعفا انداخت. هرچند سجادی عارضه ناشی از سقوط بالگرد و ضرورت ادامه درمان را دلیل استعفای خود بیان کرده است اما آنچه در این بین حائز اهمیت است اینکه این امکان وجود داشت که در استیضاح بعدی نتوان



متصدیان سرخابی‌ها افزایش یافته و اختلاف سلیق را بالا برده است. کیومرث هاشمی یقیناً تجربه کافی را در حل و فصل این موضوع خواهد داشت. او به خوبی می‌داند مبارزه در میدان‌های بین المللی محتاج تفکری صحیح و تدارکی قوی است. با این روش و این جریان، دو باشگاه استقلال و پرسپولیس نه تنها در فوتبال آسیا موفق نخواهند شد که رفته رفته در فوتبال داخلی نیز تبدیل به باشگاه‌هایی منفعل خواهند شد.

### جام سرنوشت

جام ملت‌های آسیا نزدیک است. فوتبال ملی در شرایط کنونی بدون تعارف قادر نیست قهرمان آسیا شود. کشورهایی چون ژاپن، کره جنوبی و عربستان در کنار استرالیا و قطر چندین گام از فوتبال ایران جلو افتاده‌اند و با این وضعیت ناکامی ایران در این جام به شصت سال نزدیک می‌شود. جام سرنوشتی که اثرات مثبت فراوانی چه به لحاظ اقتصادی و چه اجتماعی و حتی سیاسی و روانی برای جامعه ایران خواهد داشت. آنچه تا امروز در وزارت ورزش در این خصوص دیده شده است، وعده و وعیدهای غیر عملی است که نشانه‌های آن را در تدارک نامناسب تیم ملی در جام جهانی قطر ملاحظه کردیم. این درحالی است که تیم ملی برای موفقیت به چند آیت مهم نیازمند است: ابتدا کیفیت بالا و برگزاری منظم لیگ. دوم تجهیز ورزشگاه‌ها که در آن بتوان بازی‌های با کیفیتی را ارائه داد و سوم بازی‌های تدارکاتی و اردوهای مناسب است که تیم ملی با حداکثر آمادگی وارد جام ملت‌ها شود.

### جراحی ورزش

در اوقاتی که فاصله چندانی تا المپیک نداریم، ورزش

ایران باید جراحی شود. تمام ارکان این ورزش باید بازبینی و بازسازی گردد. اینکه در ادارات ورزش ایران نیروی‌های متخصص مشغول به خدمت نیستند جای سوال است. اینکه روسای این ادارات معمولاً از بین کارمندان سایر نهادهای انتخاب می‌شوند در نوع خود جالب است. اینکه کمترین ثبات در مدیریت ورزش و ادارات وابسته به آن وجود دارد دلگرمی‌ها را بالا برده است. و اینکه تعداد نیروهای رسمی این نهاد در پایین‌ترین حد خود بوده ذهن را به تکاپو وامی‌دارد. هاشمی با کار در ورزش آشناسات و مسلماً درد آن را می‌داند. این مقوله مهم به مدیریت متمرکز نیاز دارد و گزینش مدیران باید از مسیر درست و به صورت علمی و تخصصی صورت بگیرد. از طرفی هیات‌های ورزشی نیز اغلب سفارشی و به شیوه دولتی اداره می‌گردند و گاهی مناسبات غیر ورزشی بر آن حاکم است. یک کلید شکافی درست به ما خواهد فهماند که ورزش ایران در لابلای مسایلی غوطه ور است که هرگز ورزشی نیست.

### نگاه ویژه به جوانان

در تاریخ دوازدهم دی ماه ۱۳۸۹ وزارت ورزش و جوانان پس از ادغام سازمان تربیت بدنی و سازمان ملی جوانان در مجلس هشتم تشکیل شد. وزارتتی که دو مقوله بزرگ ورزش و جوانان را برعهده گرفته است. اما آنچه مغفول مانده است و یا در سکوت خبری متضرر شده است امور جوانانی است که رکن اصلی مسایل و امور کشور از جمله ورزش را تشکیل می‌دهند. آنچه در خصوص وظایف این وزارت موارد ذیل اشاره شده است: تسهیل ازدواج جوانان با پرداخت تسهیلات خرید جهیزیه و برگزاری مراسم به میزان کافی و تامین مسکن، تشویق جوانان به فرزندآوری از طریق اجرای سیاست‌های تشویقی همچون اعطای وام خودرو و وام تعویض مسکن و تمدید زمان استفاده از مسکن استیجاری، شناسایی نخبگان از طریق استعدادیابی حرفه‌ای و تربیت و آموزش آنان از سنین پایین برای فتح قله‌های علمی، هنری و ورزشی در جهان، تقویت فضاها و امکانات ورزشی در سراسر کشور با محوریت بخش خصوصی و واگذاری زیرساخت‌های ورزشی دولتی به بخش خصوصی، ایجاد عدالت ورزشی، تامین مسکن جوانان از طریق اعطای وام ساخت پانصد هزار واحد شهری و نوسازی دویست هزار واحد مسکونی روستایی در هر سال و یا مسکن استیجاری و تامین شغل جوانان از طریق حمایت از رونق تولید و پرداخت بیمه بیکاری به افرادی که موفق به اشتغال در شغل مناسب خود نمی‌شوند. همچنین درآمدهای ۴ قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان پیشبینی شده است. با این حال باید نتیجه گرفت: پرداختن به تمام وظایف موضوعه وزارت ورزش و جوانان که بخش مهمی از آن به امور جوانان بازمی‌گردد نیازمند حضور مردان و زنانی است که علاوه بر کار شبانه روزی؛ در این امر دغدغه مند باشند. ایده‌پردازی که در بند نام و نشان نبوده و با شناسایی نیروهای متخصص و متعهد به اهداف این وزارت نزدیک شوند. امیدواریم آنچه نمایندگان مجلس بدان تاکید دارند؛ ترویج ارزش‌های فرهنگی و اخلاقی، انقلابی، منش پهلوانی در ورزش، سیاست‌گذاری، ساماندهی و تسهیل مشارکت، تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی به منظور توسعه ورزش کشور، تعیین چهارچوب‌ها و دستورالعمل اجرایی فعالیت‌های ورزشی و نظارت بر حسن اجرای آنها، کشف، پرورش و حمایت از استعدادها در ورزش، مناسب‌سازی اماکن و فضاهای ورزشی جهت بهره‌برداری و حضور بانوان، خانواده‌ها و معلولان با حضور کیومرث هاشمی در راس وزارت ورزش و جوانان جامعه عمل به خود بگیرد.

**باری! آنچه ورزش ایران پس از رفتن سجادی و آمدن (احتمالی) کیومرث هاشمی نیاز دارد، تنها «اعتماد» است؛ اعتماد به ایده و برنامه‌های او که امروز را دریابد و فردا را بهتر بسازد، آن هم با اعتمادی که سال‌ها بین اهالی ورزش کشور کسب کرده است.**



**در صورت فعال شدن بند فسخ دمبله، بارسلونا از پاری سن ژرمن شکایت می کند**

هر لحظه ممکن است با واریز ۵۰ میلیون یورو به حساب بارسلونا، بند فسخ دمبله فعال شود. به محض فعال شدن بند فسخ دمبله، بارسلونا از پاری سن ژرمن به یوفا شکایت می کند. از نظر خوان لاپورتا و سران بارسلونا، منابع درآمد پاریسی ها شفاف نیست و آنها سال هاست از روش های غیرقانونی، فیرپلی مالی را دور می زنند.

۷۷

**پیشنهاد ۱۴۰ میلیون یورویی الهلال عربستان به ناپولی**



الهلال در روزهای اخیر دو پیشنهاد به ارزش ۱۴۰ و ۱۲۰ میلیون یورو برای جذب اوسیمین به ناپولی ارائه کرده است و نسبت به این انتقال جدیت زیادی دارد. اوسیمین که چند روز قبل پیشنهاد دستمزد ۴۰ میلیون یورویی الهلال را رد کرد، تنها دو سال دیگر با پارتنوی قرارداد دارد و نمایندگان او در حال مذاکره بر سر تمدید این قرارداد هستند. ناپولی قصد دارد دستمزد مهاجم خود را به ۷ میلیون یورو در سال برساند و بند فسخ ۱۶۰ میلیون یورویی را در قرارداد جدید بگنجانند اما نمایندگان اوسیمین خواهان بند فسخ ۱۲۰ میلیون یورویی هستند.

۷۷

**دمبله بدون فسخ با بارسلونا به لاس وگاس می رود**



رسانه محلی کاتالونیا، موندوپورتیوو مدعی شد بند فسخ ۵۰ میلیون یورویی عثمان دمبله با بارسلونا توسط پاری سن ژرمن فعال نمی شود و این بازیکن در تلاش است با مذاکره، راه جدایی خود را تسهیل کند. پاریسی ها تنها تا پایان روز جاری مهلت دارند این بند را فعال کنند. بر اساس خبرها، دمبله خواهان مجوز برای مذاکره با پی اس جی شده و مدیران بارسلونا ۵ روز به او مهلت داده اند، در نتیجه این بازیکن تا در ساعات آینده، به همراه سایر اعضای بلوگرانا به اردوی لاس وگاس خواهد رفت تا روند آماده سازی خود را ادامه دهد. دمبله می خواهد با مذاکره، جدایی خود از بارسلونا را تسهیل کند.

۷۷

**فن دایک به عنوان کاپیتان اول لیورپول انتخاب شد**



بازبند کاپیتانی قرمزهای مرسو ساید روی بازوی مدافع هلندی خواهد نشست. با اعلام رسمی لیورپول، ویرجیل فن دایک و ترنت الکساندر آرنولد به ترتیب به عنوان کاپیتان اول و دوم این باشگاه انتخاب شدند. پس از جدایی جوردن هندرسون و جیمز میلنر که برای مدت ها وظیفه رهبری قرمزهای مرسو ساید را برعهده داشتند، حال بازبند کاپیتانی بر بازوی فن دایک و در غیاب مدافع هلندی بر بازوی آرنولد بسته خواهد شد. ویرجیل فن دایک ۳۲ ساله بارها به عنوان کاپیتان لیورپول در زمین حاضر شده و از نظر این باشگاه شایسته ترین فرد برای رهبری تیم یورگن کلوپ در فصل پیش رو است.

۷۷

**رد پیشنهاد بارسلونا؛ ام باپه به رئال مادرید می رود**



تابستان امسال پایانی بر ماجرای طولانی مدت انتقال کیلیان ام باپه به رئال مادرید خواهد بود. ناصر الخلیفی ۱۰ روز پیش پیشنهادی از سوی بارسلونا دریافت کرد که طی آن عثمان دمبله، گاوی و رافینیا را برای معاوضه با ام باپه ارائه کرده بودند اما ستاره فرانسوی پاریسی ها چنین احتمالی را رد کرده است. پاری سن ژرمن اگر تا آخر امروز موفق به فروش ام باپه نشود، طبق قرارداد باید ۴۰ میلیون یورو به این بازیکن بپردازد؛ از این رو آنها می خواهند پیش از شروع رقابت های لیگ فرانسه از فروش ام باپه حدود ۱۸۰ الی ۲۰۰ میلیون یورو دریافت کنند.

۷۷

اینتر به منظور شکست دادن آس رم در رقابت برای جذب جانلوکا اسکاماکا حدود ۲۰ تا ۲۲ میلیون یورو برای مهاجم سابق ساسولو به وست هم پیشنهاد کرد. پیشنهاد نراتزوری انتقال دائمی است؛ یعنی همان فرمولی که وست هم می خواهد اما هنوز مشخص نیست چکش ها چه مبلغی را درخواست دارند. رم نیز می خواهد اسکاماکا را به صورت قرضی و با بند خرید قابل تبدیل به اجباری در صورت کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا + حضور او در تعداد مشخصی بازی برای جالوروسی به خدمت بگیرد. این بازیکن مشکلی با انتقال به اینتر ندارد.

رومئو لاویا، هافبک ۱۹ ساله بلژیکی ساوتهمپتون گزینه اصلی لیورپول برای تقویت خط هافبک است. ساوتهمپتون یک بار پیشنهاد ۳۷ میلیون پوندی اشامتکه و همکارانش در لیورپول را رد کرد و حالا همه چیز برای ارسال پیشنهاد دوم آنها برای جذب لاویا آماده به نظر می رسد. ساوتهمپتون برای فروش رومئو رقمی در حدود ۵۰ میلیون پوند می خواهد. لیورپول یکج ۴۵ میلیون پوندی خودش را برای لاویا آماده کرده و قرار است به زودی آن را برای قدیس ها ارسال کند. چلسی هم به خرید این بازیکن علاقه نشان داده است.

تاتنهامی ها از بایرن مونیخ خواسته اند بند بازخریدی در قرارداد هری کین بگنجانند. این باشگاه به شکل عجیبی اصرار به گنجانند بند بازخرید در قرارداد فروش هری کین به بایرن دارد. طبق گزارش اسکاکی اسپورتنس، در مذاکرات امروز بایرن و تاتنهام که با سفر نماینده باواریایی ها به لندن شروع شده بود، اختلاف ۲۰ میلیون پوندی بر سر ارزش گذاری هری کین وجود داشته. از سوی دیگر اسپر اصرار می کند که بند بازخرید در صورت بازگشت هری کین به لیگ برتر انگلیس داشته باشد. بایرن برای جذب هری کین مشکلی با پرداخت بیش از ۸۰ میلیون پوند ندارد.

برناردو سیلوا فصلی بسیار موفق با منچستر سیتی داشت و توانست سه گانه را فتح کند. با این وجود این بازیکن همیشه به این نکته اشاره کرده است که می خواهد تجربه جدیدی داشته باشد. یک ویدئو از جک گریلینش که از برناردومی خواست در منچستر سیتی بماند بسیار خیر ساز شد اما به نظر می رسد این بازیکن می خواهد از این تیم پرود ژاوی سرمربی بارسلونا یک بار دیگر با سیلوا ارتباط برقرار کرده و از او خواسته کمی دیگر صبر کند تا به بارسلونا بپیوندد. پیش از این گزارش شده بود که بارسلونا در صورت فروش دمبله به سرع جذب سیلوا خواهد رفت.

۷۷

**اینتر و ارائه پیشنهاد به وستهم برای جذب اسکاماکا**



۷۷

**لیورپول آماده ارسال پیشنهاد دوم برای رومئو لاویا**



۷۷

**تاتنهام از بایرن برای هری کین بند بازخرید می خواهد**



۷۷

**ژاوی باز هم از برناردو سیلوا خواسته صبر کند**



دانش  
قدرت  
موفقیت



## دکتر حسینی کیا

مشاور حقوقی مستقر در عمان  
عضو اتاق بازرگانی ایران و عمان

- ✓ پرداخت حق الوکاله بصورت اقساط
- ✓ دارای سه شعبه در مسقط، دبی، تهران
- ✓ نگارش و انعقاد قرارداد به زبان های عربی، فارسی و انگلیسی

- اخذ اقامت با خرید ملک و ثبت شرکت با درجات مختلف
- قراردادهای کادر درمان
- مشاوره تخصصی با تعیین وقت قبلی
- اخذ ویزای شینگن و کانادا
- انجام کلیه امور فاینانس



+968 926 30 400  
dr.hesamkia.oman

### آگهی مناقصه عمومی (نوبت اول)

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های اجرایی آن، مناقصه عمومی ذیل با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، بدین منظور از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و تخصصی موضوع را دارا می باشند دعوت می نماید جهت کلیه مراحل برگزاری مناقصه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۱ می باشد.

\* آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ \* آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۹  
\* گشایش پاکات ارزیابی کیفی: ساعت ۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ \* گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز

ردیف	عنوان پروژه	محل اجرا	نوع قرارداد	شماره مناقصه	محل تامین اعتبار	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۱	تکمیل مدرسه ۱۵ کلاسه آیت الله طالقانی	طالقان	زیر بنایی	۱۴۰۲/۱۶	پرداخت تمام یا بخشی از مبلغ مناقصه در سال مالی ۱۴۰۱ بصورت اسناد خزانه اسلامی خواهد بود با عنوان طرح تکمیل پروژه های با پیشرفت بالا به شماره طرح ۱۷۰۳۰۶۵۰۰۱ و در سال مالی ۱۴۰۲ با توجه به اعتبار ابلاغی (نقد یا اسناد خزانه اسلامی) خواهد بود.	۶۷/۰۸۶/۴۲۰/۱۵۶	۳/۳۵۵/۰۰۰/۰۰۰

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق مبلغ ذکر شده فوق که به صورت اصل فیش واریز وجه نقد به حساب سپرده بانکی اداره کل، ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما، اوراق مشارکت بی نام و یا یکی از صورتهای مشروحه براساس بخشنامه شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹ ه تاریخ ۰۹/۲۲/۹۴ تصویب نامه هیئت وزیران است که باید همراه با اسناد مناقصه ضمن بارگذاری در سامانه درپاکت ((الف)) بصورت فیزیکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود.

شرایط شرکت در مناقصه:

- ۱- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچگونه تعهدی را برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی کند و همچنین کارفرما مختار به لغو یا تمدید مناقصات می باشد.
- ۲- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

۳- این آگهی در سایت پایگاه ملی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir> قابل رویت می باشد.

اطلاعات تماس اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیزمدارس استان البرز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پکت های الف: آدرس: کرج، عظیمیه، بلوار اقا قیا، ضلع شمال میدان بعثت، خیابان سرو، کدپستی: ۳۱۵۵۸-۷۵۷۱۱ تلفن: ۳۲۵۱۸۸۰۲ فاکس: ۳۲۵۳۱۶۶۲